

Formularul nr. 7

Obiectivul: rI.TELENESTI
 Obiectul: MF Primaria Negureni r Telenesti
 Devizul: Reparatia casei de cultura

Deviz local Nr. 18.9.1

Valoarea de deviz 2 340 356,49(Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,plansa 4	m2	1465	38,8504	56915,836
					37,8504	55450,836
2	RpCO5 6C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.plansa 4	m2	127,1	13,1425	1670,412
					13,1425	1670,412
3	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.plansa 4	m2	1465	10,9626	16060,209
					9,4626	13862,709
4	RpCH3 2B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.plansa 4	m2	1280,4	24,0023	30732,545
					20,5023	26251,145
5	RCsB21 A k-0.3 sal	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.	buc	1713	18,715	32058,829
					1,8925	3241,887
6	RpCU0 7C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1185	32,8746	38956,401
					30,4906	36131,361
7	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul	buc	528	19,8529	10482,326
					15,771	8327,088
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.anacoraj d=12mm tija filetata L=500mm ,543 buc doar manopera restul resurselor se exclud	kg	241	30,6287	7381,517
					11,0397	2660,568
9	Pret piata	tija filetata M12 L=500mm	buc	543	20	10860
					0	0
10	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in atelieri de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	305,2	23,5094	7175,078
					5,2044	1588,392

11	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.	kg	1322,7	22,0375	29148,962
					3,7325	4936,938
12	CB02A	Cofraje din panouri refoșabile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subcurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile.	m2	145	101,324	14691,98
					63,084	9147,18
13	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa	m3	28,24	1852,394	52311,607
					278,621	7868,257
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.se exclud	m3	50,87	6026,515	306568,818
					1182,825	60170,308
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.se exclud piese forjate	m3	22,28	6634,7113	147821,368
					1266,4113	28215,644
16	pret piata	Piesa înglobată din oțel C245-MC1 150*150*100*4mm Colțar fluture	buc	240	65	15600
					0	0
17	pret piata	Piesa înglobată din oțel C245 MC2 150*300*4mm Conector plat LP	buc	460	65	29900
					0	0
18	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnăriei, pe suprafețe ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	14,25	50,6825	722,226
					13,1425	187,281
19	CE30A	Astereala la învelitori sau doliile învelitorilor din țigla, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite. Așteriala scindura 100*25 norma =14.25 m3	m2	1914	47,5482	91007,159
					15,5082	29682,599
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de țigla, plăci ondulate sau amprentate.pelicola anticondens	m2	1914	23,9045	45753,213
					13,1425	25154,745
21	CE07A	Învelitori din plăci din tablă amprentată (tip țigla) vopsit galvanizat gr 0.5mm zincat pe ambele părți Zn225 gr/m2 acoperit cu strat de protecție din polister pentru învelitorile acoperisurilor (tip Lindab).inclusiv executarea doliilor ,sorturilor ,racordurilor la strapungeri Culoarea cafeniu închis	m2	1914	238,523	456533,022
					60,4555	115711,827
22	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase și din rigle de rasinoase pentru construcții rurale, executate la pereți.	m3	2,88	6539,955	18835,07
					1156,54	3330,835
23	CE06C	Învelitori din tablă profilată protejată	m2	196,6	237,781	46747,745

	1	anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.			81,4835	16019,656
24	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	2,88	50,6825	145,966
					13,1425	37,85
25	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	90,3	241,7745	21832,237
					44,6845	4035,01
26	CO13A	Gratar pentru acoperirea canalelor din tabla gata vopsita galvanizat tip jaluzele se exclude rigle si sipci ,se include tabla n=1m2/1.15 si plasa antiinsecte Kman 0.8 Lucarnele din tabla tip jaluzele	m2	137,14	422,3364	57919,214
					27,3364	3748,914
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.d125mm	m	154	233,2525	35920,885
					15,771	2428,734
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.d-90mm	m	180	206,1035	37098,63
					18,3995	3311,91
29	CK26B	sisteme de divizori antizapada din tabla protejata anticoroziv	m	143	79,078	11308,154
					21,028	3007,004
30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada acoperisului BA1	kg	663,89	36,8177	24442,903
					11,0397	7329,146
31	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,67	892,7008	598,11
					338,5508	226,829
32	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	200	56,1535	11230,7
					39,4275	7885,5
33	CE35A	Plasa de siguranta, reolosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor.	m2	200	8,9848	1796,96
					7,3598	1471,96
34	TrB22D 3A	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0-0,5 t.1914m2=2201.1*5 kg /m2=11tn 90.3m3*0.5tn /m3=45.15tn	t	56,15	23,3738	1312,439
					17,8738	1003,614
35	TrB05A 2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	56,15	128,2708	7202,405
					128,2708	7202,405
36	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu	t	56,15	58,3527	3276,504

		bolovani, cu pietre.			58,3527	3276,504
37	Ts150A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 10 km.	t	56,15	45,5	2554,825
					0	0
Total ore manopera (ore)						9407,9332
Total greutate materiale (tone)						0
Total						1684574,253
Asigurari sociale si medicale					24,0000%	118698,012
Total						1803272,264
Cheltuieli de transport					3,0000%	35069,782
Total						1838342,047
Cheltuieli de regie					3,0000%	55150,261
Total						1893492,308
Beneficiu de deviz					3,0000%	56804,769

Total General fara TVA	1950297,077
TVA (20%)	390059,415
TOTAL GENERAL	2340356,493
Inclusiv salariul	494575,048

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)